

Kas sõda mäletad, Porkuni järv?

Lahingutule ja suitsune värv
õhetas tollal su vetel.

Selleks, et vabaks saaks Tallinna linn,
tasuti eluga surmaga hind
raskemast raskemal retkel.

Päev-päevalt väsis küll vastase ramm,
kuid meie kodusel maal iga samm
nõudis verd, vaeva ja higi.
Kuigi ei vankunud meie diviis,
kuigi neil sügisepäevadel, siis
lõplik võit tundus nii ligi.

Kaunis ja viljakas Porkunimaa,

usume, ilal su väljadel ei saa
taas tunda kuulide rahet!

Sõdur, kes kunagi vaenlast siin löi,
häd soovetöökalerahvale töi,
et kehtaks ind, jätkuks tahet!

Kunagistele 925. Eesti Laskurpolgu veteranidele
pühendanud Otto ROOTS

20. septembril 1987 käis suur grupp Tallinnas elavaid
endise 925. Eesti laskurpolgu veterane Porkunis kunagisi
lahingupaiku külastamas.

Kokkutulek pühendati Eesti laskurkorpuse moodustamise
45. aastapäevale ja peeti koos Porkuni lahingu
aastapäevaga ning Rakvere rajooni vabastamist tähistava
ümber Porkuni järve jooksuga.

Veteranide rinda ehtisid ordenid-medalid ning
kokkutulekuks valmistatud mälestusliin. Kokkutulnute seas
olid erukindral Karl Aru, Nõukogude Liidu kangelane
Albert Repson, 925. laskurpolgu veteranide nõukogu
liikmed, sõjaveteranide perekonnaliikmed.

Kell 11.30 kogunesid en-
dised rindemehed ja
jooksust osavõtjad Por-
kuni klubisse. Neiuid kinnita-
sid igale sõjaveteranile rinda
Põdrangu sovhoosi suveniir-
märgi. Majandi parteikomitee
sekretär Rein Tops andis sõ-
na erukindral Karl Arule, kes
meenutas 43 aastat tagasi toi-
munud Porkuni lahingut, soo-
vis jooksust osavõtjatele jak-
su ja pikka sammu ning sõ-
javeteranidele erksaid mee-
nutusi lahingupaigas.

Põdrangu sovhoosi klubi
noorte tantsuansambel esitas
sõjalis-patriootilise kompo-
sitsiooni. Ümber Porkuni jär-
ve jooksjate nimel saadeti
mälestuspärg Loksa vennas-
kalmistule.

Tund hiljem kogunesid sõ-

javeteranid Loksa külla ven-
naskalmistule mälestusmiitin-
gule. Aualves seisid Tamsa-
lu Keskkooli õpilased. Kõne
pidas 925. laskurpolgu endine
parteiorganisaator erualam-
polkovnik Viktor Metsalu. Ta
luges ette kõigi vennaskal-
mistule maetud sõjakaaslaste
nimed ja luuletaja Otto Root-
si uue luuletuse Porkuni kok-
kutulekust osavõtjatele. Lan-
genute nimeplaatide ees süü-
dati küünlad. Rakvere rajooni
sõjaveteranide ansambliid
«Rindekaja» ja «Relvavelled»
esitasid leinalaule. Sõjavete-
ranid, jooksust osavõtjad, an-
samblite esindajad jt. aseta-
sid kalmistule pärjad ja lilled.
Vennaskalmistult siirdusid
sõjaveteranid Porkuni lahin-
(Järg 3. lk.)

KAS MÄLETATE...

(2. lk. järg)

gupaika mälestuskivi juurde.
Ka siin oli Tamsalu Keskkooli õpilaste aualve. 21. septembril 1944 toimunud Porkuni lahingust andis ülevaate 925. laskurpolgu endine agitaator erualampolkovnik Fridental Sepp. 925. polk oli 43 aastat tagasi üks põhijõude Porkuni kohtumislahingus, kus sunniti alistuma taganevad Saksa armee väeüksused. Selles lahingus võeti vangi ligi 1000 vaenlase sõdurit ja ohvitseri. Porkuni oli viimane paik Eesti mandril, kus Saksa fašistlikud väeosad osutasid meie vägedele olulist vastupanu. See lahing avas tee Tallinna vabastamiseks 22. septembril 1944.

Kas mäletate, poisid, küsivad endised sõjamehed taas üksteiselt ning meenutasid 43 aastat tagasi toimunud lahingute üksikasju. Noored kuulavad veteranide meenutusi suure huviga. Väga ilmekalt meenutas Porkuni lahingu üksikasju endine 925. polgu roodukomandör, eru-

Kas mäletate, poisid?



PAUL
LEMPU
fotod



kaptan Karl Nõmm.

Kokkutulnud ja Põdrangu sovhoosi parteisekretär Rein Tops avaldasid arvamust, et 925. polgu veteranid võiksid igal aastal, ümber Porkuni järve jooksu päeval ja Porkuni lahingu aastapäeval külastada siniseid paiku.

Porkunist sõitsid veteranid Lembit Pärna nimelisse kolhoosi. Siin võtsid veterane vastu kolhoosi aseesimees Heldur Mäe, parteibüroo sekretär Paul Lempu ja parteibüroo liige Heldur Metsma.

Karl Aru asetas veteranide nimel lillekorvi Eesti laskurkorpuse komandöri kindral Lembit Pärna büsti ette ning meenutas armastatud väejuhi sõjameheteed.

Heldur Metsma tänas sõjaveterane ja soovis neile edasiseks edu sõjalis-patriootilises kasvatus töös ning tugevat tervist.

Keskusehoones tutvusid sõjaveteranid Lembit Pärna elule ja tegevusele pühendatud muuseumi väljapanekutega. Aseesimees Heldur Mäe rääkis majandi ajaloost ja tänavustest töödest. Kolhoosi sööklas sõdurisuppi süües jät-

kusid sõjaveteranide küsimused ja meenutused.

Kinosalis andis ühiskontserdi Pälsoni sovhoosi sõjaveteranide ansambel «Rindekaja» ja Vinni NST ametiühinguklubi ansambel «Relvavelled». Kontserdi kava oli koostatud kokkutuleku jaoks, rohkesti esitati nüüdisaegseid, sõjaveteranide tarvis loodud laule, millest suurema osa sõnade autor on 925. laskurpolgu endine raadioriühma komandör, praegune teadlane, õppejõud ja luuletaja Otto Roots. Ansambli esindajad ja sõjaveteranid saatsid Otto Rootsile südamlilikud tänusõnad selle eest, et tema kui endine rindemees on oma luulega suutnud endise sõjamehe hinge helisema panna.

Tallinna sõjaveteranide nimel tänas Viktor Metsatalu EKP Rakvere Rajoonikomitee, Põdrangu sovhoosi parteikomitee, Lembit Pärna nimelise kolhoosi juhtkonda jt. kokkutuleku korraldamise eest, samuti sõjaveteranide ansambleid «Rindekaja» ja «Relvavelled» meeldejäeva ning südamliku kontserdi eest.

August KONDOJA